57 Præcedentia inter ipsosmet parochos, seu Curatos ecclesiarum parochialium, sive sint seculares, sive regulares, datur secundum prærogativam suarum ecclesiarum, & non secundum prærogativam Regulæ. Sacra Congreg. Rit. in Asten. 21. Martii 1609. apud Barbosam in *Summa Apostolicar. decis. verb.* Parochus quod præcedentiam n. 5.

58 Parochus indutus superpelliceo in processionibus præcedit omnibus Rectoribus, & Presbyteris; Sac. Congr. Rit. in Firmana Terræ Sanctæ Victoriae 31. Martii 1618. apud Sellium in *Selectis Canonicis c. 50. n. 40.* & Barbosam loc. cit. n. 3.

59 Parochus in funeralibus non debet præcedere Canonicis cathedralis, sed bene omnibus aliis presbyteris, qui non sunt de cathedrali. Sacr. Congr. Rit. in Viterb. 25. Junii 1611. apud Sellium loc. cit. & Barb. loc. cit. n. 4.

60 Parochus, seu Curatus, aut Sacrista cathedralis

etiam quod sint amovibiles, quando intervenit Capitulum dictæ cathedralis, debent præcedere proprio parocho defuncti Sacr. Congr. Rituum in Pisaurien. 22. Martii 1631. apud Barbosam loc. cit. n. 7.

Parochus amovibilis cathedralis in processionibus 61 debet incedere cum Capitulo dictæ cathedralis super Piores, Plebanos, & Curatos perpetuos Beneficiatos. Sacra Congr. Rit. in Calien. 9. Aprilis 1633. apud Barbosam loc. cit. n. 9.

Præcedentia in funeralibus debetur Archipresbytero parocho ratione stolæ, & non Archidiacono ut primæ dignitati. Sac. Congr. Rit. in Nullius, seu Trojana 12. Martii 1612. & 4. Maii 1613. apud Jul. Lavorium variarum Lucubrationum tom. I. tit. 2. cap. 3. n. 211. & Barbosam loc. cit. verb. Archidiaconus n. 23. & verb. Archipresbyter n. 16.

Canonicis Collegiatarum ecclesiarum supra parochum semper, & ubique competit præcedentia, etiam in associandis funeribus defunctorum propriæ ipsius parochiæ. Jus tamen faciendi officium circa corpus defuncti ad parochum in sua parochiali ecclesia spectat. Sic pluries decrevit Sacr. Congr. Rit. & signanter in Sutrina 30. Aug. 1602. & 2. Aug. 1603. & in Melit. 18. Nov. 1600. & in alia Ostien. Terræ Cori 9. Maii 1617. & in alia Prænestina Cavarum 14. Augusti 1618. Et Sacr. Congr. Concil. in Dertonen. in causa Oppidi Novarum 3. Decembris 1718. ad 10. dub. Et expresse quod Canonici hujusmodi præcedere debeant omnibus Rectoribus, Curatis, Plebanis, ac Presbyteris ecclesiarum parochialium in publicis processionibus, & functionibus, etiam Synodalibus censuit eadem Sacr. Congr. in Verul. 11. Decembris 1613. & in Senogallien. 23. Martii 1619. 4. Aprilis 1720. Etiamsi ante erectionem in collegiatam mixtim incederent cum dictis Rectoribus, ut declaravit Eadem Sacr. Congr. in Syracusana 20. Decembris 1601. Vel inferiores ecclesiæ essent antiquiores, & fuissent in quasi possessione præcedendi ante erectionem. Eadem Sacr. Congr. in Illerden. Præminentiarum 26. Jun. 1602. ubi dicitur hoc procedere, etiamsi in erectione adsit clausula: *sine præjudicio alicujus.*

Nec obstent contrariae declarationes ejusdem Sacrae Congregationis, quæ ab aliquibus adducuntur, & signanter in una S. Angeli Saxiferrati 24. Oct. 1609. in Eugubina 15. Jul. 1614. & in alia Prænestina Cavarum 13. Jul. 1619. ubi dicitur fuisse declaratum, quod Parochus debeat præcedere Canonicis collegiatæ ecclesiæ in associandis funeribus defunctorum propriæ ecclesiæ. Quibus concordare videtur Rituale Rom. tit. de exequiis pag. 150. ubi parochus in omnibus funeribus præcedit incedendo ante feretrum.

Non obstant, inquam, quia omnes ipsas, quas 65 adducit Barbos. *de offic. & potest. paroch. part.* 1. c. 9. n. 8. solvit infra sub n. 11. præcisus his verbis: *Ad illam S. Angeli Terræ Saxiferrati*, in qua videtur declaratum, illum Presbyterum, seu Curatum, aut Priorem, qui defert stolam, & ad ejus ecclesiam funus defertur, aliis omnibus præcedere debere, & sic etiam Canonicis ecclesiæ collegiatæ potest responderi, non loqui de præcedentia quando funus defertur ad ecclesiam ejus, qui stolam defert, sed quando ab eo fit officium in sua ecclesia, in qua præcedentiam habere debet. Ad illam vero Eugubinam respondetur, habere locum inter Curatum cathedralis, & Curatum Sancti Petri Monachorum Olivetanorum, non autem inter Capitula collegiatarum. Ad Rituale Romanum respondetur, habere locum inter Presbyteros ejusdem Ordinis, & alios prærogativam non habentes, cujusmodi non sunt Canonicis collegiatarum ecclesiarum, in quibus terminis loquitur etiam Stephan. Gratian. *discept. forens. tom. 2. cap. 298. num. 83.* & *tom. 3. c. 492.* Et

Et dico parochum, debere præcedere ratione officii, quando est inter pares, non autem quando est inter maiores. Item quod dum incedit per viam, non videtur exercere officium, sed sociare una cum aliis. Hactenus Barbos. loc. cit. n. 11. Et sic pluribus ad ductis tenet Panimoll. decis. I. adnot. 9. à n. 14. ad 20. ubi multa habet ad rem. Immo Canonici collegiatæ debent præcedere etiam parocho ecclesiæ matricis, ut patet ex sequentibus ejusdem Sacr. Rituum Cong. allatis à Pignatell. tom. 6. const. 74. sub n. 2. ibi:

I. An Parochus, & Clerici parochiali ecclesiæ matrici addicti sint præferendi Capitulo, & Canonicis collegiatæ?

II. An Parochus uti Protonotarius, possit uti Almutia?

III. An Parochus Protonotarius Apostolicus possit uti habitu prælatitio in processionibus, & functionibus ecclesiasticis?

IV. An Capitulum, quamvis non invitatum, interesse possit generalibus processionibus?

V. An Parochus matricis ecclesiæ possit ad suum libitum inchoare generales processiones, non expectatis Canonicis collegiatæ, vel potius eligen- da sit conveniens hora?

VI. An decreta alias per dict. Sac. Congreg. emanata quod Capitulum collegiatæ in omnibus sit præferendum Archipresbytero matricis ecclesiæ, quamvis Archipresbyteralis ecclesia sit unica parochialis, & collegiata animarum cura penitus carreat; & cum Capitulum invitatum fuerit ad levanda funera, debeant omnes tam seculares quam Regulares convenire in ecclesiam collegiatam, ut sub unica cruce Capituli incedant, debeant servari etiam in processionibus generalibus, in quibus inceditur etiam sub Cruce parochiali, & nullum afferri potest præjudicium juribus parochialibus, & parocho. Et quis debeat facere functiones benedicendi campis, & maledicendi animalia, & à quo debeat præscribi, & intimari hora hujusmodi processionum?

VII. An Archipresbyter in propria parochia as- sistens tam in vesperis & missis decantatis, quam in concionibus uti possit habitu Protonotarii?

VIII. An dum Capitulum fuerit invitatum ad funus, & illud renuat parochus levare, possit idem Capitulum ab hæredibus requisitum illud levare prævia tamen protestatione parocho facienda?

IX. An Capitulum collegiatæ, dum non habet jus funerandi, & corpus est sepeliendum in ejus ecclesia ex electione defuncti, possit erigere crucem intra limites parochiæ, cuius jurisdiction, & terri- torium spectat ad Archipresbyterum?

X. An Officium faciendum in ecclesia Archi- presbyterali circa funus ad eamdem delatum pro sepultura spectet ad Archipresbyterum, & Capitu- lum postquam illud associavit ad portam ecclesiæ teneatur recedere?

XI. An officium faciendum in collegiata circa funus ad eamdem delatum pro sepultura sepectet ad parochum, vel potius ad dignitatem collegiatæ?

Sacr. Rituum Congreg. anno 1666. mense Aug. respondit.

Ad I. Capitulum, & Canonicos parocho matricis ecclesiæ in omnibus esse præferendos.

Ad II. Non posse.

Ad III. Non posse uti habitu prælatitio in processionibus ecclesiasticis.

Ad IV. Non solum posse, sed etiam esse lau- dandum.

Ad V. Non posse, sed spectare ad collegiatam, & indicenda est hora conveniens.

Ad VI. Affirmative; Et functiones benedicen- di spectare ad parochum, & hora debet præscri-

bi, & intimari à prima dignitate collegiate.

Ad VII. Posse.

Ad VIII. Posse requisito, & spectato parocho, & renuente venire.

Ad IX. Posse.

Ad X. Spectare ad Archipresbyterum : Capitu- lum vero posse spectare, vel recedere.

Ad XI. Spectare ad dignitatem uti in propria ecclesia.

Parochus locum habet in funeribus à Canonicis si- 66 ne propria cruce, & sine consensu capituli inceden- tibus. Sacr. Congr. Rit. 20. Novemb. 1603. apud Gavant. in manual. verb. Præcedentia in addit. n. 10.